

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacy są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

(Ofiary dobroczynne.)

Do c. k. urzędu powiatowego w *Niemirowie* wpłynęło na waparcie pogorzalców tego miasteczka od 14. do 31. października b. r.: Od gminy *Niemirowa* 14 garncy zboża i 16 garncy ziemniaków, od gminy *Jaworów* 25 korcy ziemniaków, 6 kóp kapusty, 1 bochenek chleba, od gminy *Wulka Horyniecka* 3 korce ziemniaków, 3 kopy kapusty, od gminy *Zawadów* 3 korcy ziemniaków, od gminy *Manastyrek* 16 garncy zboża, 2 korce ziemniaków, 3 kopy kapusty, od gminy *Zamek* 24 garnce zboża, 1 korzec 16 garncy ziemniaków, 6 kóp kapusty; w *gotowiznie*: od urzędu powiatowego w *Zółkwi* 3 zł., od właściciela dóbr *Jaworów* 10 zł., od p. *Adama Kopńskiego* ze *Skaly* 50 zł., od ks. *Teodora Foluświcz*a proboszcza w *Nahowie* 2 zł., od urzędów powiatowych w *Niepołemicach* 4 zł., w *Budzanowie* 7 zł. 80 c.

Wszystkie te ofiary zostały rozdzielone między poszkodowanych.

Gmina *Nowoszyn* w obwodzie *Stryjskim*, celem zaprowadzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej, zobowiązała się po wieczne czasy na gruncie pod nr. top. 1184 i 1185 rozległości 535½ sążni □ mającym a dla szkoły kupionym wystawić dom na szkołę z pomieszkaniem nauczyciela i tenże utrzymywać zawsze w dobrym stanie, posprawić sprzęty szkolne, starać się o utrzymanie w szkole ochędostwa, rąbać i zwozić drzewa na opał szkoły ofiarowane z lasów kameralnych na lat sześć w ilości 4 n. a. sągi rocznie i od właścicieli części dóbr p. *Józefa Matkowskiego* i p. *Józefy Goreckiej* na czas posiadania tych majątków w ilości 2 n. a. sągi rocznie, nareszcie każdorazem nauczycielowi, który oraz ma pełnić służbę diaka, za co pobierać będzie zwykłe do tej funkcji przywiązane dochody, płacić rocznie 78 złr. 50 c. w. a. Prócz tego zobowiązano się oddać nauczycielowi w używanie dwie wyżej wymienione parcele gruntu z wyjątkiem miejsca pod budowę szkoły użyć się mającego, i parcelę pod nr. top. 1196 rozległości 504 sążni □ na rzecz szkoły ofiarowaną.

Gmina *Lukawiec* w obwodzie *Złoczowskim* celem zaprowadzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej zobowiązała się po wieczne czasy dom pod nr. 13 na szkole ofiarowany, urządzić odpowiednio w ciągu lat 3, utrzymywać tenże w dobrym stanie, posprawić sprzęty szkolne, starać się o utrzymanie w szkole ochędostwa, na opał szkoły dawać 25 fur drzewa rocznie, nareszcie każdorazem nauczycielowi, który oraz ma pełnić służbę diaka, za co pobierać będzie zwykłe do tej funkcji przywiązane dochody obliczone na 271 złr. 60 c., płacić 50 złr. w. a. na rok, i oddać mu w używanie ogród przy szkole położony rozległości 154 sążni □ i ogród pod nr. top. 4 rozległości 1200 sążni □.

Dla polepszenia tej dotacji zobowiązał się dzierzawca propinacji *Ascher Chotnier* na czas swej teraźniejszej dzierzawy dopłacać rocznie 2 złr. w. a.

Okazaną temi ofiarami gorliwość o podniesienie oświaty ludu podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 17. listopada 1865.

Wiedeń, 11. grudnia. Dnia dzisiejszego wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i został rozesłany XXXVI. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Ten zeszyt zawiera:

Nr. 129. Rozporządzenie ministerstwa stanu z dn. 5. grudnia 1865, względem zniesienia władz obwodowych w Dalmacji.

Nr. 130. Rozporządzenie ministerstwa finansów z dn. 5. grudnia 1865, względem wyłączenia towarów znajdujących się na składzie w magazynie urzędu celnego, na imię kredytariusza, od przyjęcia do masy konkursowej.

Nr. 131. Rozporządzenie ministerstwa finansów z 7. grudnia 1865, względem połączenia znajdujących się w Królestwie węgierskiem, Wojewodynie i Temeswarskim Banacie pięciu krajowych władz finansowych w jedną krajową dyrekcję finansową z siedzibą urzędową w Budzie.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższym reskryptem z dn. 6. grudnia b. r. kardynała arcybiskupa zagrabskiego, *Jerzego Haulik de Varallya*, królewskim locumtenentem godności Bana; najfaskawiej zamianować raczył.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 5. grudnia r. b. nadać najfaskawiej przeniesionemu na własną

prośbę w stały stan spoczynku radcy rachunkowemu technicznego oddziału rachunkowego rozwiązanej dyrekcji budowniczej we Lwowie *Antoniemu Marischler* w uznaniu jego długolotniej, wiernej i gorliwej służby złoty krzyż zasługi z koroną.

Minister stanu nadał dwie przy c. k. gimnazjum *Franciszka Józefa* we Lwowie opróżnione posady nauczycielskie nauczycielom drohobyckiego gimnazjum realnego *Edwardowi Gołębiowskiemu* i *Wincentemu Bienert*.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 14. grudnia.

Najjaśniejszy Pan przebywa już od dwóch dni w Budzie. Jest to wielki i wzniosły akt, który historia dni dzisiejszych zapisze niezatartymi głoskami: Jego Mość Cesarz pojechał do stolicy Węgier, by powitać tam konstytucyjną reprezentację kraju ze stóp tronu monarchszemi słowy, i zaprosić ją do rozpoczęcia swojego zadania. Im większem jest to zadanie, im trudniejszymi stosunki, wśród których ma ono być spełnione, im ważniejszymi nakoniec stać się musi dla kraju i państwa rezultat mających się rozpocząć obrad — tem szersze i gorętsze są życzenia każdego przyjaciela ojczyzny i zamieniają się w również tyle wyrazów błogosławieństwa; z tem większą stałością i nadzieją spoglądają miliony zycziwych serc w oblicze Monarchy, który ludom swoim otwiera serce pełne łaski i pragnie zachować wiernie ich prawa i swobody ku własnemu ich dobru. Jest to właśnie jedna z owych chwil, w której zdaje się człowiekowi, że jest bliższym Boga, niż zwykle, i w której chętnie daje na jakiś czas przewagę wozbranemu uczuciu nad trzeźwą rozważą politycznego krytyka. Dzieło pojednania inauguruje interwencya ziemskiego władzcy; oby najwyższy władca nie odmówił mu swojego błogosławieństwa!

Z *Pesztu* donoszą pod dniem 12. b. m., że o godzinie 9. min 15. oznajmiły tam salwy działowe, że Jego Mość Cesarz przekroczył granicę węgierską. Dzienniki *Hirnök*, *Lloyd* i *Hungaria* przynoszą artykuły wstępne na powitanie Monarchy. *Naplo* potwierdza, że klub *Beaka* został zamieniony w kasyno deputowanych. Poglądki o podniesieniu nowego programu pojednania nie zasługują wcale na uwagę. *Hirnök* powiada, że mniejszość przyłącza się do większości, ażeby odwrócić uwagę od siebie. Nowy dziennik *Magyar Vilag* wyszedł 12go b. m. po raz pierwszy.

La France zamieściła z powodu śmierci Króla belgijskiego artykuł, w którym dowodzi, iż smutny ten wypadek nie grozi wcale zakłóceniem pokoju świata. Nikt sobie ani na chwilę nie pozwoli ubliżyć narodowej samowładzy Belgii, wolnej i niepodległej. Ci zaś, co posadzają Francję o chęć przywłaszczenia sobie Belgii, są w zupełnym błędzie. Polityka cesarska jest stanowczo pokojowa i zapewne kompromitować nie będzie pokoju europejskiego dla ambitnych tendencji. Dziś równowaga europejska nie polega już na życiu lub woli jednego człowieka, jakkolwiek była jego potęgą i wpływy, lecz polega na wspólnych interesach. Dziś nie czas po temu, ażeby myśleć o zaborach terytorjalnych, a dobry traktat handlowy przynosi więcej korzyści niż dwadzieścia bitw wygranych. Belgia może być pewna, iż we Francji okrytej chwałą i szczęśliwej nikt nie myśli o anexyi, któraby Francji nie wzmocniła, ale raczej wielkichby ją nabawiła kłopotów.

W *Paryzu* jest teraz sprawa *mezykańska* głównym i prawie wyłącznym przedmiotem rozmowy. *Memorial diplomatique* przynosi rozmaite uspokajające wiadomości. Powiada, że prezydent *Johnson* w mianowaniu *Logana* reprezentantem przy *Juarezie* ma tylko wewnętrzny środek na celu, ażeby uregulować stanowisko swoje i swego gabinetu w obec kongresu i uczynić pozorą koncesję bardzo skrzętnej teraz partyi radykalnej. Celem podróży Cesarzowej *Charlotte* jest — powiada *Mem. dipl.* — Yukatan nie Europa, jak to utrzymywały złośliwe dzienniki angielskie. Także względem misji *Shoffielda* przynosi ten dziennik uspokajające zapewnienia; ale z nich pokazuje się to tylko, co już wiadano, mianowicie że dotąd nie stwierdziła się żadnym faktem dyplomatyczna misya generała *Shoffielda*.

Zamierzone małżeństwo Księcia *Humberta* z córką W. Księżny *Leuchtenbergskiej* ma — jak donosi *Mem. dipl.* — natrafiać na wielką przeszkodę. Mianowicie wymaga rosyjska ustawa państwa, ażeby żaden członek rosyjskiej rodziny cesarskiej nie przechodził na inne wyznanie religijne, i nawet zaślubione za granicą Wielkie Księniczki muszą w osobnej kaplicy nadwornej wykonywać swój obrządek grecki. Otóż słychać, że *Wiktor Emanuel* pomimo sporu swego z *Papieżem*, nie chce cierpieć na dworze swoim księży szynatycznych, i o ten opór jego może też rozbić się cały projekt małżeństwa.

Monarchia Austriacka.

Lwów. 14. grudnia. (*Obwieszczenie galic. kasy oszczędności.*) *Galicyska kasa oszczędności* będzie płacić od 1. stycznia 1866 od wkładek do 1000 złr. po 5%, od wkładek wyżej 1000 złr. po 4½% rocznie, licząc tę prowizję od dnia po wkładce następującego do dnia zwrotu wkładki poprzedzającego. Za wkładki, które pierwiej jak w 15 dni po wniesieniu odebrane będą, prowizji płacić się nie będzie.

Podwyższona prowizja liczyć się będzie tak od nowych jak od istniejących już wkładek od 1. stycznia 1866, tak, iż z książeczkami już wydanymi nie trzeba o zanotowanie nowej stopy procentowej zgłaszać się do kasy.

Od Dyrekcji galic. kasy oszczędności.

Wiedeń. 12. grudnia. (*Nowiny dworu.*) Z powodu mającego nastąpić dziś zrana o godzinie 7. min. 58. odjazdu Jego Mości Cesarza do Pesztu ustawi się już o godzinie 7. kompania honorowa z pułku piechoty W. Księcia Sasko-Wejmarskiego z chorągwią i banda muzyczna na peronie dworca kolei w całej parady. O tym samym czasie zbiorą się także jeneralitycy i wszyscy wolni od służby sztabowi i wyżsi oficerowie załogi w salonie dworskim. Jego Mość Cesarz przybędzie o godzinie 7½ do dworca kolei, gdzie przyjmować Go będą Arcyksiążęta, jenerałowie i namiestnik hrabia Choriński. Najjaśn. Pan będzie potem lustrować kompanię honorową, a po defiladzie wsiaśnie z najwyższą świtą do wagonu dworskiego, poczem ruszy pociąg przy dźwiękach hymnu ludu. Pociąg dworski prowadzić będą: inspektor kolei Alker, nadinspektor Eichler i radzca cesarski Braun.

Gazeta wiedeńska donosi: Z najwyższego rozporządzenia przywdziana będzie po ś. p. Królu belgijskim Leopoldzie I. załoba dworska dziś, t. j. we wtorek dnia 12. grudnia, i ma być noszona przez 12. dni, t. j. włącznie do 23. grudnia bez odmiany.

(*Wiadomości bieżące.*) Król. węgierski kanclerz nadworny p. *Majlath* odjechał przedwczoraj pociągiem do Pesztu.

Napływ podróżnych do Pesztu był wczoraj tak znaczny, że kolej północna musiała wyprawić wieczorem dwa osobne pociągi.

Wczoraj zrana o godzinie 8. pojawiła się znaczna liczba robotników bez zatrudnienia przed ratuszem i żądała od magistratu, ażeby użyto ich do robót publicznych. Gdy wmieszała się w to dyrekcja policji i zapewniła robotników, iż w razie potrzeby będą oni ile możności uwzględnieni przy rozdawaniu robót publicznych, odeszli oni spokojnie od ratusza i udali się na plac przed Schottenring, gdzie naradzali się dalej między sobą. Podług innych wiadomości składał się ten tłum z 500 prawie robotników, między którymi było wiele młodych chłopców od 13 do 14 lat. Pan burmistrz uspokajał sam tłum przed magistratem. Przy Schottenthor przywróciło spokój dopiero pojawienie się oddziału policji, także na Salzgrieß miały zajść excesa.

Z c. k. pułku piechoty Króla belgijskiego udadzą się pułkownik i kilku oficerów do Brukseli, ażeby znajdować się na pogrzebie ś. p. właściciela pułku Jego Mości Króla Leopolda belgijskiego.

(*Ceremoniał przy otwarciu sejmu węgierskiego.*) *Jener. Kor. austr.* zamieściła program następujący: we czwartek dnia 14. grudnia 1865 roku zbierają się stany, reprezentanci kraju w zamku królewskim i udadzą się ztamtąd na uroczyste nabożeństwo do kaplicy zamkowej; ci co dla szczupłości miejsca w kaplicy pomieścić się nie będą mogli, pozostaną w wielkiej sali zamku królewskiego. Jego Ces. Mość uda się bez zadnego orszaku do oratorium kaplicy, pod którym zajmie miejsce prałat z krzyżem apostołskim. Po nabożeństwie Jego Ces. Mość udać się raczy do gmachów swoich i dopóty tam zabawi, dopóki nie przebiorą się dygnitarze kościelni i nie udadzą się do właściwego lokalu, w którym zbierają się dygnitarze przeznaczeni do towarzyszenia monarsze. Zastępca nadodźwiernego królewskiego, tudzież właściwi urzędnicy dworu starać się będą, ażeby nie było żadnego nieporządku przy wejściu i wyjściu do zamku królewskiego i do kaplicy zamkowej.

Po ukończeniu przygotowań Najjaśn. Pan zawiadomiony będzie o tem przez najwyższego podkomorzego, poczem Najjaśn. Pan udać się raczy z gmachów wewnętrznych do wielkiej sali. Przy wejściu do sali kroczyć będą przed Jego Ces. Mością: dwóch c. k. pisarzy nadwornych, jeden c. k. zastępca najwyższego odźwiernego. Ci z dygnitarzy państwa, co nie odbywają funkcji osobnych; książę Primas, królewsko-węgierski nadworny kanclerz. Dygnitarz pełniący funkcje zastępcy najwyższego odźwiernego mieć będzie właściwy symbol w rękę. Król. najwyższy koniuszy jako zastępca marszałka nadwornego, po prawej jego stronie prałat z krzyżem apostołskim. Po obu stronach Jego Ces. Mości i za Jego Ces. Mością kroczyć będą kapitanowie leibgardyi trabantów i zandarmeryi, c. k. najwyższy podkomorzy i pierwszy adjutant. Dalsze otoczenie tworzyć będzie c. k. leibgardya łuczowników. Za przybyciem do sali Jego Ces. Mość usiądzie na tronie, nakryje głowę, a orszak ustawi się po prawej stronie tronu. Poczem Jego Ces. Mość przemawiać będzie do Stanów i reprezentantów kraju. Przez ten czas jeden z radców nadwornej węgierskiej kancelaryi doręczy kanclerzowi nadwornemu pisma odnoszące się do sejmu, który takowe złoży w ręce Najjaśn. Pana; Jego Ces. Mość odda te pisma księciu Primasowi, poczem Najjaśn. Pan powstanie i uda się do gmachów wewnętrznych w sposób wyżej opisany. Stany zaś i reprezentanci kraju zbierają się w właściwych swych salach obradowych.

Peszt. 10go grudnia. Wydział obywatelski wydał program uroczystości rozpocząć się mających za przybyciem Jego Ces. Mości do węgierskiej stolicy. Uspokobienie ludności jest wzniosłe i pełne ufności, i w tym kierunku pewno się jeszcze podniesie za przybyciem Monarchy.

Z wszystkich stron Europy przybywa mnóstwo obcych, co dowodzi, jak wielkie znaczenie mieć będą chwile, które Jego Ces. Mość w Peszcie przepędzi. Wszystkie zresztą domy w stolicy węgierskiej świątecznie przybrane zostały, wszyscy zajęci są uroczystościami, jakie nastąpić mają, ruch w mieście całym z każdą chwilą się powiększa. Piszą z Pesztu, iż od dnia wczorajszego miasto się w zupełności zmieniło. Miasto przed kilkoma dniami jeszcze dość puste stało się ruchliwe i pełne życia jak pierwsze stołeczne miasto europejskie. Mnóstwo obcych krąży po ulicach, po których toczą się karety deputowanych i snują liczne poczty sług w bogatej liberye przybranych.

Świat polityczny koncentruje się głównie w klubie Deaka, ale zapewne obiera sobie wkrótce także deputowani, nie należący do tego klubu, miejsce zebrania.

Czynności sejmów krajowych.

Dzisiejsze doniesienia o rozprawach sejmów krajowych z 11go b. m. ograniczają się na samych depeszach telegraficznych.

Z Czerniowic donoszą, że na posiedzeniu sejmu bukowińskiego z 11. b. m. przyjęty został jednogłośnie projekt adresu. Adres ten wyraża przekonanie, że stwierdzenia prawa współdziałania w prawodawstwie państwa zawisło tylko od uczestnictwa wszystkich krajów, i uznaje, że wydanie patentu wrzesniowego wypłynęło z obowiązku pogodzenia praw krajów korony węgierskiej z ich obowiązkami względem całej monarchii. W przyrzeczeniu legalnego współdziałania krajów ku ostatecznemu ułożeniu konstytucji upatruje adres gwarancję ostatecznego ukonstytuowania się. Niechaj prawo ludów do udziału w prawodawstwie nie zostanie uszczuplone zmianą ustaw zasadniczych. W tej nadziei przyjmuje sejm z całą ufnością najwyższą manifestację. — Reprezentanci rządu nie zabierali głosu. Wysłanie adresu pornezone zostało prezydium krajowemu.

W sejmie krańskim toczyła się dalsza debata nad adresem. Za adresem Auersperga mówili Suppan i baron Abfaltrem. Przeciw adresowi baron Schloissnigg, który proponował proste przejście do porządku dziennego, i dr. Costa, który kilkoma przykładami usiłował udowodnić beśskuteczność rady państwa. Namiestnik bar. Bach wyjaśnił stanowisko rządu, który przy patencie wrzesniowym trzymał się artykułów 2. i 6. patentu z lutego; przedstawiał, że konstytucja z lutego została tylko częściowo, to jest co do reprezentacji państwa zawieszona, i że tylko konieczna potrzeba krok ten wywołała. Sejmy krajowe zaś są powołane do przedkładania swoich równie ważnych wniosków, nie zaś uchwał. Hrabia Auersperg jako sprawozdawca przemawiał długo za przyjęciem adresu, i upominał jak najusilniej partję narodową, ażeby nie występowała nieprzyjaźnie przeciw żywiołowi niemieckiemu. W końcu przyjęty został wniosek Mulleja względem przejścia do motywowanego porządku dziennego przy imiennem głosowaniu 18 głosami przeciw 12.

W sejmie styryjskim ogłoszone zostały uchwały ostatniego poufnego posiedzenia względem spraw osobowych. — Namiestnik doręczył manifest i patent z 20. września w języku słoweńskim. — W dodatku do odpowiedzi na interpelację względem regulaminu budownictwa nadmienil namiestnik, że odnośny wniosek będzie za kilka tygodni przedłożony. — Na wniosek deputowanego Rechbauera polecono wydziałowi krajowemu, ażeby zbadał prawną istotę i doniosłość oświadczenia, które złożyły stany styryjskie w roku 1754 względem rocznego dodatku na uposażenie wojskowych zakładów wychowawczych i ażeby w miarę tego albo ułożył się z rządem o zredukowanie tego dodatku na pierwotną sumę 5000 zł., albo zebym użył tej sumy do poparcia szkół i oświaty w kraju; prócz tego ma wydział przy proponowaniu kandydatów na opróżnione miejsca funduszowe w akademii neustadzkiej nie zważać wcale na różnicę stanu. Dalej uchwalono, ażeby stypendya z funduszu krajowego dla medycynierów nie były już więcej udzielone słuchaczom na uniwersytecie wiedeńskim, lecz słuchaczom na uniwersytecie w Gracu. Zresztą zajmowano się sprawami lokalnymi. Przyszłe posiedzenie we czwartek.

Tego dnia miały także posiedzenia sejmy wyższo-austriacki, morawski i tyrolski, ale rozprawy ich nie nastęrczały nic ważniejszego. W sejmie salcburskim rozpocznie się debata nad adresem we środę 14. b. m., a w Zagrabii uaradzały się jeszcze komitety obudwu partji nad załatwieniem sporu.

Włochy.

Florenca, 7. grudnia. (*Różne wiadomości.*) Wyglądają tu z wytężoną ciekawością otwarcia sejmu węgierskiego; wszystkie dzienniki tutejsze łamią sobie głowy w różnych domysłach; w kółkach emigracyi węgierskiej roją sobie wiele nadziei z powodu podróży Jego Ces. Mości do Węgier. Uważają, iż naturalnym wynikiem tej podróży będzie udzielenie powszechnej amnestyi i oddanie dóbr zasekwestrowanych. *Gazeta uffiziale* radzi Węgom ażeby nie odstępywali od praw swoich, i ciągle im stawia przed oczy sankcję pragmatyczną. Tryumfują tu z powodu trudności jakich pożyczka austriacka doznała w Berlinie, wnoszą ztąd, iż naprężenie stosunków między gabinetami berlińskim a wiedeńskim

przy tej sposobności jaskrawie na jaw wystąpiło, i że rozdrażnienie to trwać będzie aż do zupełnego załatwienia sprawy szlezwicko-holsztyńskiej. — Król przybył dziś o godzinie 8ej ranej z Via Tarente i przyjmować ma jutro posła pruskiego w osobnej audyencji.

Pracują we dnie i w nocy nad nowym kodexem, który z dniem 1. stycznia ogłoszony być ma.

W niedzielę panna Patti występowała w teatrze w Cyruliku sewilskim.

Pora bardzo jest tu łagodna i spacerów publicznych nader są ożywione.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Sprawozdanie sekcji IV. w przedmiocie czynszów kwater c. k. oficerów. Sprawozdawca radny pan Dr. Gębarzewski. 2) Reskrypt wys. c. k. ministerium w sprawie restauracji budynku szpitala powszechnego. Spraw. radny p. Dr. Maciejowski. 3) Dekret c. k. namiestnictwa względem urządzenia przy szpitalu powszechnym ogrodu dla rekonwalescentów. Spr. radny p. Dr. Maciejowski. 4) Rachunek wydatków na roboty przygotowawcze do odbytej w dniu 16. listopada b. r. elekcji posła do sejmu krajowego. Spraw. radny ks. Formanios. 5) Sprawozdanie z licytacji odbytej na dostarczenie druków i robót litograficznych. 6) Dostawa papieru dla magistratu na rok 1866. 7) Oferty na dostarczenie robót introligatorskich. Spraw. radny p. Miłaszewski. 8) Wyplata należności za 16 nowych latarni gazowych. Spraw. radny p. August Schumann. 9) Wnioski urzędu budowniczego w sprawie placu S. Teodora. 10) Wnioski komisji administracyjnej doch. niest. względem poboru należności propinacyjnej od wyrobu miodu. Spraw. radny p. Dr. Pfeiffer. 11) Przyjęcie kaucyi dzierżawnej za folwark w Malechowie przez p. Onyszkiewicza na Żelezowie zabezpieczonej. Spraw. radny p. Dymet. 12) Wydanie kaucyi p. Hawrankowi byłemu dzierżawcy Wulki kapitańskiej. Spraw. radny p. Dymet. 13) O czynnościach komisji serwitutowej co do dóbr miejskich. Spraw. rad. p. Dymet.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) K r a d z i e ż. Dn. 16. b. m. stawiony przed kolegium 5 sędziów (prezyd. radzca sądu kraj. P. Kolasiński, oskarżyciel zastępca prokuratora państwa p. Buszak, obrońca p. adw. kraj. Dr. Gottlieb), Jossel Süß z Lwowa, 64 lat liczący, wdowiec, izraelita, kramarz już od roku 1826 karany 13 razy za kradzież a mianowicie w roku 1856 za kradzież z nalogu skazany na 7½ lat ciężkiego więzienia, zeznał i przekonany został, że skradł znowu rzeczy wartości 13 złr. Tenże skazany został na 5 lat ciężkiego więzienia (prokuratorya proponowała 8 lat) i to spowodowało go do zrobienia uwagi, że kara ta dla niego jako złodzieja nalogowego jest za mała, że sąd wyższy skazałby go pewnie na 10 lat, prosił przeto o czas do namysłu czy ma założyć rekurs.

Podpalenie. Dnia 11. b. m. stawiona przed kolegium 5 sędziów (prezjd. radzca sądu kraj. p. Jorkasz, oskarżyciel prok. pań. i radz. sądu kraj. p. Danek, obrońca p. adw. kraj. Dr. Hofmann), Onyszka Kołtun właścicielka realności z Staregosioła, 23 lat licząca, matka 2 dzieci, obrz. gr. kat., dotąd nie karana, zeznała i została przekonana, że d. 29. września b. r. wieczorem podpaliła dom właściciela gruntu Boryski w Staremsiole a to przez zemstę, iż na dwa dni przedtem Boryska znieważył czynnie jej męża Kaspra Kołtuna. Skazana została na 5 lat ciężkiego więzienia (prokuratorya proponowała 10 lat) i wyrok przyjęła — natomiast prokuratorya założyła rekurs.

K r a d z i e ż. Tekla Zadoróżna szwaczka ze Lwowa, 18 l. licząca, stanu wolnego, obrz. gr. kat. już 5 razy karana za kradzież, i dopiero niedawno wypuszczona z więzienia, ukradła w październiku b. r. na lekcji tańcu u pewnego nauczyciela mantylę wartości 15 złr., którą zastawiła za 2 spodnie co ułatwiło wykrycie złodziejki. Na rozprawie ostatecznej w d. 11. b. m. skazana została na 2 lat ciężkiego więzienia i 20 różg. (prezjd. radzca sądu kraj. p. Kolasiński oskarżyciel prok. państwa i radz. sąd. kraj. p. Danek). Skazana prosi o czas do namysłu.

(Rzeczy podejrzane znalezione.) Na wiosnę b. r. dwaj oszuści ścigani w lasku na Lonszanówce (Kaiserwald) porzucili towary rozmaite jako to nici, guziki, ołówki, lak, stoczki, zabawki, obrazki, podwiązki itd. prawdopodobnie skradzione ze sklepu. Towary te złożono w tutejszym magistracie dokąd właściciel może zgłosić się po nie.

(Zwłoki znalezione). W Biłce w powiecie Winnickim znalezione na gościńcu brodzkim zwłoki woźnicy Andrzeja Trojnar z Białobrzeg w obwodzie Rzeszowskim, który wioząc wełnę z Synoutz do Lwowa, postradał życie przyniesiony wozem, który się na niego wyrócił.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Czyszczenie koryta Dniestru.) Ta praca połączona z rozmaitemi trudnościami kosztem państwa przedsiębrana, która w roku 1862 rozpoczęta została pod Czartoryą przy ujściu Stryja, a w roku 1864 z powodu wysokiego stanu wody mało postąpiła, ukończoną została w październiku b. r. do ces. ros. granicy pod Kozaczówką i Isakowcami. W ciągu tych lat 4, o czem już w tym dzienniku były podawane bliższe szczegóły, wydobyto z koryta rzeki na 50 milach aust. długości 709 szt. drzew, między temi wiązy i dęby nadzwyczajnej wielkości, przeszło 100 pni, 3846 szt. brył kamiennych z których wiele było 100 do 400 stóp sześciennych objętości, i wieleiset pomniejszych. Przy wydobywaniu tych przedmiotów, trwały i statki przy niskim stanie wody łatwo mogły być uszkodzone, a częstokroć całkiem się popsuć i praca w ogólności wymagała wielkiej gorliwości ze strony sterników, jak zaś była pożyteczną, to każdy pojmie z łatwością. Oczyszczenie koryta Dniestru było

niezmiernie ważnem dla kraju całego, ponieważ rzeka ta prowadzi do morza czarnego, i ułatwia komunikację z Odosą, Smyrną, Konstantynopolem i całym wschodem.

W ciągu ostatnich 12 lat od 1853 do 1864 roku łącznie wywieziono Dniestrem:

Jarzyn świeżych tylko w r. 1860 3200 funt., fasoli i grochu tylko w 1860 r. 119.600 funt., maki tylko w 1860 r. 1700 funt., słomy tylko w 1860 r. 3800 funt., wina w 1857 r. 250 funt., drzewa opałowego w 1861 r. 360 stóp sześć., drzewa do wyrobów w tratwach i na tratwach: w 1853 r. 187 szt. po 725.267 st. sześć., w 1854 r. 350 szt. po 664.875 st. sześć., w 1855 r. 248 szt. po 361.232 st. sześć., w 1856 r. 298 szt. po 486.083 stóp. sześć., w 1857 r. 456 szt. po 1,022.024 st. sześć., w 1859 r. 585 szt. po 2,263.387 st. sześć., w 1860 r. 555 szt. po 1,202.060 st. sześć., w 1861 r. 395 szt. po 886.933 st. sześć., w 1862 r. 987.637 st. sześć., w 1863 r. 1,581.702 st. sześć., w 1864 r. 905.750 st. sześć., węgli drewnianych w 1860 r. 473.200 funt., węgli kamiennych w 1854 r. 134.501 funt., w 1856 r. 11.200 funt., w 1863 r. 20.000 funt., kamieni szlifierskich w 1853 r. 26.992 funt., w 1855 r. 12.470 funt., w 1856 r. 56 funt., w 1857 r. 74.000 funt., w 1858 r. 701.500 funt., w 1859 r. 1,110.000 funt., w 1860 r. 425.500 funt., alunu w 1856 r. 21.616 funt., pospolitych towarów lniaanych w 1857 r. 6000 funt., wyrobów bednarskich w 1857 r. 672 funt., w 1858 r. 15.000 funt., w 1859 r. 2358 funt., w 1860 r. 31.612 funt., w 1861 r. 6250 funt., pospolitych wyrobów stolarskich w 1860 r. 6448 funt., przednich wyrobów drewnianych w 1858 r. 1000 funt., w 1859 r. 445 funt., w 1860 r. 2095 funt., w 1861 r. 2220 funt., w 1862 r. 1100 funt., szkła pospolitego w 1859 r. 7113 funt., w 1860 r. 12.612 funt., w 1862 r. 144.500 funt., w 1863 r. 1400 funt., pospolitych towarów żelaznych w 1862 r. 11.200 funt., statków drewnianych w 1853 r. 766 szt. o 131.219 beczkach, w 1854 r. 249 szt. o 21.151 beczk., w 1855 r. 233 szt. o 18.743 beczk., w 1856 r. 863 szt. o 74.624 beczk., w 1857 r. 641 szt. o 48.959 beczk., w 1858 r. 821 szt. o 53.473 beczk., w 1859 r. 596 szt. o 53.701 beczk., w 1860 r. 177 szt. o 101.812 beczk., w 1861 r. 759 szt. o 79.963 beczk., w 1862 r. 551 szt. o 55.641 beczk., w 1863 r. 898 szt. o 122.593 beczk., w 1864 r. 1250 szt. o 162.889 beczk., kamieni i cegieł w 1862 r. 330.000 funt., w 1863 r. 50.000 funt., w 1864 r. 33.700 funt. — Statki z małym wyjątkiem były napełnione drzewem do wyrobów, deskami i gontami.

Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w II. połowie z. m. były następujące na targach w miastach:

	Miejscetargu:											
	Samborze		Drohobycz		Mikołajowie		Rozdole		Skolem		Żydaczowie	
	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.
	walutą austriacką											
Mec pszenicy . . .	3	63	3	50	3	60	3	60	3	75	3	50
" żyta . . .	2	83	2	70	2	60	3	.	2	60	2	50
" jęczmienia . . .	1	62	1	40	1	70	1	60	1	80	1	60
" owsa	85	.	90	.	90	.	90	1	10	1	.
" hreczki	2	30	2	50	2	60	.	.	2	.
" kukuradzy	3	40	.	.	3	75	3	.
" ziemniaków . . .	1	10	1	20	1	20	1	10	1	40	1	20
Cetnar siana	70	.	.	1	20	.	90	.	80	1	.
" wełny
" nasienia konieczu
Sąg drzewa twardego . . .	6	50	7	.	8	.	8	.	5	.	7	.
" " miękkiego . . .	4	50	6	.	6	30	5	.	2	.	6	.
Funt mięsa wołowego	10	.	8	.	13	.	6	.	6	.	6
Mas okowity	50	.	55	.	60	.	60	.	60	.	80

Ostatnia poczta.

P e s z t , 12. grudnia. Na odbytej dziś w sali muzeum konferencji sejmowej było obecnych do 300 deputowanych. Jako prezydent senior urzędował Zygmunt Bernath. Deak wezwał deputowanych, ażeby na przyjęcie Jego Mości Cesarza przybyli do burgu w Budzie. (Wniosek ten przyjęto.) Nadto wystąpi sejm jako korporacja przy otwarciu w Budzie. Na zarzut jednego z deputowanych, że ustawa naznacza Peszt na miejsce zebrania sejmu, oświadczone, że Buda i Peszt są stolicą kraju. Wszystkich deputowanych wezwano, ażeby brali udział w klubie i doręczyli swoje zawierzenia prezydentowi seniorowi.

A r a d . 12. grudnia. Radość z powodu przybycia Najj. Pana do Węgier jest powszechna. Po południu przystrojiło się miasto w chorągwie i bandy muzyczne przeciągały ulicami. Teraz jest bez wezwania miasto oświetlone.

P r a g a , 12. grudnia. Na dzisiejszem posiedzeniu sejmu odrzucony został wniosek pana Plenera względem przejścia do porządku dziennego 110 głosami przeciw 98, a w końcu przyjęto adres przy trzecim odczytaniu, poczem sejm wzniósł trzykrotny okrzyk na cześć Jego Mości Cesarza. Posiedzenie trwało do godziny 6. wieczorem.

Z a g r a b i e . 12. grudnia. Konferencye odbywane dziś zrana i po południu dla załatwienia sporu między partją narodowo-liberalną i narodowo-samodzielną odznaczały się duchem pojednawczym.

L o n d y n , 12. grudnia. Z K a n t o n u donoszą, że ministrowie mocarstw zagranicznych w Japonii udają się do Osakki, miasta handlowego na południu Nipponu, na otwarcie portu dla handlu zagranicznego.

K o n s t a n t y n o p o l , 11. grudnia. Pożyczka w sumie 6 milionów funt. ster. została zawarta z zakładem „Credit mobilier“ w Paryżu.

N o w y Y o r k , 2. grudnia. Proklamacyą prezydenta Johnsona przywrócony został tak zwany akt Habeas Corpus we wszystkich stanach, które nie miały udziału w powstaniu.

Jutro (przed. polskie) „Biedna czyli dziewczę z gór,“ dramat w 5 aktach. Pierwszy występ p. Maryi Saffir.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 13. grudnia 1867.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Kurs lwowski.

Dnia 13. grudnia

Table with 4 columns: Data, gotówka (zł., c.), towarowa (zł., c.), and various financial items like Dukaty holenderski, Dukaty cesarski, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 13. grudnia

Table with 4 columns: Data, zlr., kr., and various financial items like 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, etc.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13. grudnia.

Hotel europejski: PP. Hr. Łoś Karol, z Kulmatycz. — Hr. Wiesiołowski Fr., z Czastkowie. Hotel angielski: Karczewski Henryk, z Bojanic. — Obertyński Alexander, z Otyniowic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 13. grudnia.

PP.: Hr. Badeni Wład., do Suchorowa. — Bredt Teodor, do Wiednia. — Czerkawski Jan, do Pijarszczyzny. — Komarnicki San., do Zawadki. — Łączynski Stan., do Batiatycz. — Makri Mikołaj, do Petersburga. — Guskowski Kaj., do Nowogomiasta. — Stoiński Zdzisław, do Krakowa.

T E A T R .

Dziś (przedst. niem.) „Die Grille,“ dramat w 5 aktach.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 11. grudnia.

1. Według publicznego. (Za 100 zł.)

A. Państwa. pien. towar.

W austr. wal. po 5% . . . 58.80 59 —

„ bez kuponów

„ wrotny po 5% . . . 98.75 99.25

Z pożyczki narod. z proc.

od stycznia do lipca po 5% 65.10 65.30

od kwiet. do paźd. po 5% 65.10 65.30

Pożyczka w srebrze z 1864

roku zwrotna w 35 latach 71. — 71.50

z r. 1851 ser. B. po 5% . . . — —

Metaliki po 3% . . . 62.25 62.40

Metaliki z proc. od maja do

listopada po 5% . . . 62.35 62.50

dtto. po 4 1/2% . . . 55.25 55.50

dtto. „ 4% . . . 49. — 49.50

dtto. „ 3% . . . 37. — 37.50

dtto. „ 2 1/2% . . . 30.50 31.50

dtto. „ 1% . . . 12.30 12.50

Przez. do wyl. z r. 1839

całe losy . . . 139. — 139.50

Przez. do wyl. z r. 1839

pięta część losów . . . 136. — 137. —

Przez. do wyl. z r. 1854 79.25 79.75

Przez. do wyl. z r. 1860

po 100zł. 83.50 83.60

Przez. do wyl. z r. 1860

po 100 zł. 92.25 92.50

Pożyczka z r. 1864 (z pre-

mją) po 100 złr. 76.50 76.70

renty Como po 42 lir. aust. 18. — 18.25

po 5% 56. — 58. —

W glos. obl. dawn. { 4 1/2% 54.50 55. —

„ 4% 48.50 49. —

„ 3 1/2% 42. — 42.50

Przez. do los. obl. { 3% — —

„ 2 1/2% 55. — 57. —

„ 2 1/4% 50. — 51. —

„ 2% 44. — 45. —

„ 1 1/2% 39. — 40. —

„ 5% 71.50 72. —

„ 4 1/2% 67.25 67.75

„ 4% 60. — 60.50

B. Krajów koronnych.

Niższej Austrii . . . 62. — 63. —

Wyż. Aust. 82. — 83. —

Salcburg 84. — 85. —

Czech 86.50 87.50

Morawii 81.50 82. —

Szlaska 87. — 88. —

Styryi 88.25 88.75

Tyrolu — —

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., Kar., Krainy i Wyb., and various financial items like Wegier, Banatu Tem., Kroacyi i Sławonii, etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., Z klauzula wylos. w r. 1867, and various financial items like Banat Temesz., Lomb. wen. pożycz. z r. 1859, etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., 2. Stan oblig. domestykaln., and various financial items like Po 3% za 100 zł., Po 2 1/2% „ 100 „, etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., 3. Akcyje. (Za sztukę), and various financial items like Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., Banku anglo-austriackiego, and various financial items like na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%, Póln.kol. po 100zł. m. k., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., 5. Obligacyje z prawem pierwszeństwa., and various financial items like Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k., detto detto w arch. upr. za 100 zł. w. a., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., 6. Obligacyje z prawem pierwszeństwa., and various financial items like Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k., Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., dtto II. emis. po 200zł. m. k., and various financial items like Kolej Budehradzka po 500 zł. m. k., Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw., and various financial items like Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a., Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a., and various financial items like Mostu łącz. w Peszcie po 500 zł. m. k., 2. Listy zastawne. (za 100 zł.), Banku narod. przeznaczone do w. m. k., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., Banku narod. przeznaczone do w. m. k., and various financial items like na 12 m. 5%, narod. (przezn. do losow. w. a. (wania po 5%), Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie po 5%, etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., 5. Obligacyje z prawem pierwszeństwa., and various financial items like Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k., detto detto w arch. upr. za 100 zł. w. a., Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., Tow. austr. kol. państwa po 500 fr., and various financial items like Kol. Lomb. wen. po 500 fr., Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kol. Głogn. po 100 zł. m. k., Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł., Połud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł., Kolej gal. Karola Ludwika po 300zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., 6. Obligacyje z prawem pierwszeństwa., and various financial items like Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k., Uprzyw. czeska kolej zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł., Połud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł., Kolej gal. Karola Ludwika po 300zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k., and various financial items like Lloydza za 100 zł., 6. Losy. (za sztukę), Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k., and various financial items like Poż. Trye. po 100 zł. m. k., „ po 50 zł. m. k., Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma „ 40 „ „, Palfego „ 40 „ „, Clarego „ 40 „ „, St. Genois „ 40 „ „, Windischgrätz 20 zł., Waldsteina 20 „ „, Keglevicha 10 „ „, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa 11.75 12. —

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., 7. Wexle. (Na 3 miesiące.), and various financial items like Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Wrocław za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Genua za 100 lir. piem., Hamburg za 100 M. B., Lipsk za 100 tal., Liwurna za 100 lir. tosk., Londyn za 10 ft. szt., Lugdun za 100 fr., Medyolan za 100 lir. wł., Marsylia za 100 fr., Paryż za 100 fr., Praga za 100 zł. w. a., Tryest za 100 zł. w. a., Wenecya za 100zł. w. a., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., 8. Wexle. (Na 3 miesiące.), and various financial items like Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Wrocław za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Genua za 100 lir. piem., Hamburg za 100 M. B., Lipsk za 100 tal., Liwurna za 100 lir. tosk., Londyn za 10 ft. szt., Lugdun za 100 fr., Medyolan za 100 lir. wł., Marsylia za 100 fr., Paryż za 100 fr., Praga za 100 zł. w. a., Tryest za 100 zł. w. a., Wenecya za 100zł. w. a., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., 9. Wexle. (Na 3 miesiące.), and various financial items like Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Wrocław za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Genua za 100 lir. piem., Hamburg za 100 M. B., Lipsk za 100 tal., Liwurna za 100 lir. tosk., Londyn za 10 ft. szt., Lugdun za 100 fr., Medyolan za 100 lir. wł., Marsylia za 100 fr., Paryż za 100 fr., Praga za 100 zł. w. a., Tryest za 100 zł. w. a., Wenecya za 100zł. w. a., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., 10. Wexle. (Na 3 miesiące.), and various financial items like Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Wrocław za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Genua za 100 lir. piem., Hamburg za 100 M. B., Lipsk za 100 tal., Liwurna za 100 lir. tosk., Londyn za 10 ft. szt., Lugdun za 100 fr., Medyolan za 100 lir. wł., Marsylia za 100 fr., Paryż za 100 fr., Praga za 100 zł. w. a., Tryest za 100 zł. w. a., Wenecya za 100zł. w. a., etc.

Table with 4 columns: Obl. ind. po 100zł., Obl. proc. po 100zł., 11. Wexle. (Na 3 miesiące.), and various financial items like Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Wrocław za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Genua za 100 lir. piem., Hamburg za 100 M. B., Lipsk za 100 tal., Liwurna za 100 lir. tosk., Londyn za 10 ft. szt., Lugdun za 100 fr., Medyolan za 100 lir. wł., Marsylia za 100 fr., Paryż za 100 fr., Praga za 100 zł. w. a., Tryest za 100 zł. w. a., Wenecya za 100zł. w. a., etc.